ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» октября 2018 г. № 680-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп «О мерах по реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы» изменения, изложив подраздел

2.1. Основное мероприятие «Снижение затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей на обслуживание инвестиционных кредитов»

раздела II «Порядок предоставления субсидий на реализацию мероприятий

Подпрограммы» Правил предоставления субсидий из областного бюджета

сельскохозяйственным товаропроизводителям Магаданской области на

стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном

комплексе, утвержденных указанным постановлением в следующей

редакции:

«2.1. Основное мероприятие

«Снижение затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей

на обслуживание инвестиционных кредитов»

Субсидии предоставляются по одному направлению:

- возмещение части затрат процентной ставки по инвестиционным

кредитам (займам).

2

2.1.1. Направление «Возмещение части затрат процентной

ставки по инвестиционным кредитам (займам)»

2.1.1.1. Субсидии предоставляются на возмещение части затрат на

уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в

агропромышленном комплексе в соответствии с Правилами

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным

кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября

2018 г. № 1063 «О предоставлении и распределении иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов

по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе»

(далее - Правила от 06 сентября 2018 г. ).

2.1.1.2. Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов

по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

предоставляются по кредитным договорам (займам), заключенным

на реализацию инвестиционных проектов, отобранных до 31 декабря 2016

г. включительно, сельскохозяйственными товаропроизводителями

(за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство),

организациями агропромышленного комплекса независимо от их

организационно-правовой формы, крестьянскими (фермерскими)

хозяйствами и сельскохозяйственными потребительскими кооперативами

по указанным в пункте 2 Правил от 06 сентября 2018 г. направлениям,

за счет средств областного бюджета и средств федерального бюджета,

поступивших в областной бюджет в виде иных межбюджетных

трансфертов на возмещение части затрат на уплату процентов

по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе,

исходя из следующего критерия:

3

- выполнение заемщиком обязательств по погашению основного

долга и уплаты начисленных процентов.

Субсидии заемщикам на возмещение части затрат процентной ставки

по инвестиционным кредитам (займам) предоставляются по кредитам,

полученным с 01 января 2008 г. по 31 декабря 2012 г. на срок до 15 лет

на приобретение сельскохозяйственной техники за счет федерального

бюджета в размере 100 процентов ставки рефинансирования (учетной

ставки) Центрального банка Российской Федерации, за счет средств

областного бюджета в размере 3 процентов сверх ставки

рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской

Федерации, исходя из объема бюджетных ассигнований областного

бюджета по основному мероприятию, в соответствии с Правилами, на

основании документов, представленных заемщиками по перечню и в сроки

согласно подпункту 2.1.1.3 настоящего пункта.

Размер предоставленных субсидий из областного бюджета не должен

превышать фактические затраты заемщиков на уплату процентов

по кредитным договорам (договорам займа), полученным с 01 января

2008 г. по 31 декабря 2012 г. на срок до 15 лет на приобретение

сельскохозяйственной техники.

Субсидии выплачиваются ежемесячно.

2.1.1.3. Для получения субсидий Заемщик представляет в

Минсельхозрыбпрод:

1. После открытия ссудного счета для получения кредита (займа)

(кредита в рамках кредитной линии):

а) заверенные кредитной организацией копии кредитного договора

(договора займа);

б) копии платежного поручения (иных банковских документов) и

выписки из ссудного счета заемщика о получении кредита (займа) (кредита

в рамках кредитной линии) или документа, подтверждающего получение

кредита (займа) (кредита в рамках кредитной линии);

4

в) график погашения кредита (займа) (кредита в рамках кредитной

линии) и уплаты процентов по нему;

г) документ с указанием номера счета заемщика, открытого

в кредитной организации.

2. После погашения процентов ежемесячно в срок до 5 числа

(за декабрь в срок до 05 февраля, включительно):

а) заявление о предоставлении субсидий согласно приложению № 1

к настоящим Правилам;

б) расчет размера субсидий на возмещение части процентной ставки

по инвестиционным кредитам (займам) согласно приложению № 3

к настоящим Правилам;

в) копии платежных поручений (иных банковских документов),

подтверждающих уплату процентов за период, указанный в заявлении,

заверенные кредитной организацией;

г) копии документов, подтверждающих целевое использование

кредитных средств (предоставляются один раз с первым пакетом

документов).

Представленные заемщиком документы рассматриваются

Минсельхозрыбпродом в течение 10 рабочих дней.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С. Носов